



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

Orgelkoncert med Lemvig Kirkes organistvikar

Når jeg har ferie og fridage, er det som regel altid Nina Davidsen, der sidder på orgelbænken. Da hun her til sommer skal afslutte sit organiststudium, har vi bedt hende om at præsentere sit eksamensprogram ved en koncert i Lemvig kirke. Det sker **torsdag den 21. maj kl. 19.30**. Vi har også bedt Nina om at fortælle lidt om sig selv og sin musik:

"Jeg hedder Nina H. Davidsen og kommer oprindeligt fra Skive. Jeg har en læreruddannelse fra Nr. Nissum Seminarium, og er uddannet PO-organist fra Vestervig Kirkemusikskole, hvor jeg havde Erling Lindgren som orgellærer. Til sommer afslutter jeg min kandidatuddannelse i kirkemusik fra musikkonservatoriet i Esbjerg. I det meste af min studietid på konservatoriet har jeg været ansat i Sønderho kirke på Fanø, og samtidig har jeg været fast vikar i Lemvig kirke de sidste ca. 5 år.



få undervisning af ham. Så i november sidste år var orgelfaggruppen i Paris i en uge, hvor vi var så heldige at få lov at spille i Notre Dame.

Ved koncerten i Lemvig kirke spiller jeg det meste af mit eksamensprogram. Jeg spiller Johan Sebastian Bachs "Præludium og fuga i a-mol", Franz Tunders orgelkoral "Komm, Heiliger Geist, Herre Gott" og César Francks "Pièce héroïque". Til eksamen på konservatoriet er det et krav som organist, at man spiller et større værk af Bach. Det siger lidt om, hvor stor betydning han har haft for orgelmusikken. Til min eksamen spiller jeg desuden et helt nyt orgelværk, "Et incarnatus est", skrevet af den danske komponist Mogens Christensen. Værket var en fødselsdagsgave, da jeg fyldte rundt for halvandet år siden. Jeg uropfører værket ved en koncert i Viborg domkirke den 12. maj."

Organistuddannelsen på konservatoriet tager 5 år. Som organiststuderende har man tre hovedfag: orgel, teori og korledelse. Så efter 5 års hårdt arbejde har man, udover at spille orgel, lært at dirigere kor og skrive egne

salmeforspil, korsatser, fugaer og meget andet. Den ene af organisterne fra Notre Dame i Paris, Olivier Latry, er tilknyttet konservatoriet som adjungeret professor. Det betyder, at han næsten årligt kommer til Esbjerg og holder masterclass for hele orgelfaggruppen, og at man en gang i løbet af studiet kommer på en studietur til Paris for at

Undertegnede kan altså blot opfordre til, at man kommer til koncert i Lemvig torsdag den 21. maj kl. 19.30 og hører vores dygtige vikar spille. Der er fri adgang til koncerten.

Erling Lindgren, organist

Kirkekalender

MAJ:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Torsdag d. 14.	10.30 Poul Erik Knudsen <i>Kristi Himmelfartsdag</i>	9.00 Poul Erik Knudsen Kirketaxa: 97 82 24 24
Søndag d. 17.	10.30 Birgitte Krøyer <i>6. søn. eft. påske</i>	9.00 Birgitte Krøyer <i>Indsamling: Venskabsmenigheden</i> Kirketaxa: 97 82 14 15
Torsdag d. 21.	17.00 Birgitte Krøyer <i>Babysalmesanggudstjeneste</i>	19.30 Orgelkoncert med Nina Davidsen Fri entré
Søndag d. 24.	10.30 Birgitte Krøyer <i>Pinsedag</i>	10.00 Poul Erik Knudsen <i>Indsamling: Danske Kirkers Råd</i> Kirketaxa: 97 82 24 24
Mandag d. 25.	04.44 Birgitte Krøyer <i>2. pinsedag</i>	Ingen gudstjeneste - der henvises til fælles gudstjeneste
	Iben Tolstrup og Kirketaxa: Ebbe Sunesen 97 82 14 15	<i>Fælles gudstjeneste i Anlægget ved Museet for Religiøs Kunst</i>

Mødekalender

- Tirsdag den 12. kl. 17.00-19.00**
Spisefællesskab for aleneførelde og deres børn i Kirkehuset.
Tilmelding: smh@lemvigkirkerne.dk / 23 45 94 92
- Onsdag den 13. kl. 19.00**
Indre Mission - Klippen v. sognepræst Carsten Riis Jensen, Møborg
- Torsdag den 14. kl. 10.00**
Kirkens Dagligstue holder fri på Kristi Himmelfartsdag
- Tirsdag den 19. kl. 14.30**
Indre Mission - Klippen. Tirsdagssamvær/seniormøde
- Onsdag den 20. kl. 19.30**
Alle Hjem mødes hos:
Kreds 1: Ruth og Knud Pasgaard, Kondorvej 38
Kreds 2: AFLYST
Kreds 3: Ragnild og Jens Peter Vestergaard, Anders Thuborgs Vej 3
Kreds 4: Doris og Jens Ludvigsen, Anders Thuborgs Vej 22
- Onsdag den 20. kl. 19.30**
Indre Mission. Bibelkredsene samles i hjemmene
- Torsdag den 21. kl. 10.00**
Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Sogneudflugt til Fru Pedersens Have, Vemb.

Fokus

Sogneudflugt

Torsdag den 21. maj kl. 10.00-15.00



Turen går til Fru Pedersens Have i Skalstrup og Vilhelmsborg Kro til frokost.
Pris: 200 kr. • Tilmelding senest 15. maj til sognemedhjælper Kirsten Vindum, smh@lemvigkirkerne.dk / 23459492

På søndag

... er det 6. søndag efter påske

og vi er nu tæt på pinsedagen og Helligåndens komme - eller Talsmanden - det udtryk Jesus bruger hos evangelisten Johannes. Vi læser fra kap. 15, 26-16,4. Det har lige været Kristi Himmelfartsdag - og Jesus blev taget bort til himlen for øjnene af disciplene. Nu vendes de - og vi - fremad imod det tilsagn, Jesus har givet os om sit fortsatte nærvær. "Når talsmanden kommer, sandhedens Ånd, som udgår fra Faderen, skal han vidne om mig", siger Jesus her - og fortsætter; "Men også I skal vidne". Det vil blive en vanskelig tid - udelukkelse, forfølgelser, ja endda drab vil blive resultatet af deres vidnesbyrd. Men Jesus vil forblive hos dem med Helligånden - Talsmanden, der vil give dem - og os - kraft til at fastholde evangeliets vidnesbyrd.

Det sker på søndag - en søndag for alle

Orientering

I forbindelse med kirkekaffen i Kirkehuset **søndag den 17. maj kl. ca. 11.45** vil der være en orientering om ændringerne i planerne omkring udvidelsen af Kirkehuset. Alle er velkomne.

Lemvig-Heldum Menighedsråd



Friluftsgudstjeneste

2. Pinsedag den 25. maj kl. 04.44 er der fælles gudstjeneste i anlægget ved Museet for Religiøs Kunst

Alle er meget velkomne

PILGRIMSVANDRING I PINSEN

22.-23. maj 2015

Pinsevandring ad HÆRVEJEN -

"Du livets Ånd - opklar os så!"

En 2-dages pinsevandring op ad Hærvejen

Start: Fredag d. 22. maj kl. 10.00 fra Thorning Kirke, Blichervej 29A, 8620 Kjellerup

Slut: Lørdag d. 23. maj kl. 11.30 ved Domkirken i Viborg

Vandringens længde: 1. dag går vi 20. km. 2. dag går vi 11 km

Bemærk: Bagage og sovepose bliver transporteret til overnattingssted.

Der tilbydes transport tilbage til Thorning Kirke. Man medbringer selv forplejning til turen, og der overnattes i Pilgrimsherberget ved Hald Hovedgaard

kr. 80 for bus retur, kr. 90 for overnatning og

kr. 50 for bagagetransport.

Pris: Senest d. 19. maj til Poul Erik Knudsen

Tilmelding: pekn@km.dk - 97820181.

Arrangør PILGRIM VEST

